

Florbola turnīrā uzvar Talsu 2. vidusskola

Ingrīda Avotiņa

13. februārī Talsu Valsts ģimnāzijā notika jau trešais turnīrs «Mēs milam florbolu», kas kļuvis par tradīciju. Piedalījās astoņas komandas no vairākām Latvijas vietām.

Laukumā devās

Talsu 2. vidusskolas, Valdemārpils vidusskolas, Mērsraga vidusskolas, Talsu Valsts ģimnāzijas, kā arī Cēsu Valsts ģimnāzijas, Valmieras Valsts ģimnāzijas, Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikuma un Jēkabpils Valsts ģimnāzijas komanda. Atklāšanā sportistus uzrunāja Uldis Katlaps, Talsu novada izglītības pārvaldes vadītājs, un Talsu Valsts ģimnāzijas direktors Gundars Sebris, visiem novēlot spārņus un panākumus. «Talsu Vēstīm» Uldis Katlaps sacīja: «Manuprāt, tas, ka Talsu Valsts ģimnāzija rīko šādas sacensības, ir ļoti pozitīvi, jo vispirms jau skolēni pirms brīvlaika var mazliet *atslēgties* no mācībām. Otrkārt, tā ir ļoti laba iespēja sadraudzēties ar citām Latvijas skolām. Treškārt, jebkuras sportiskās aktivitātes dod priekšu priekšu vispār nākt uz skolu. Mani interesē, kā šīs tradicionālās sacensības notiek, tāpēc esmu ieradies Talsu Valsts ģimnāzijā.»

Talsu Valsts ģimnāzijas direktors Gundars Sebris teica: «Priecājos, ka esam iedibinājuši šādu tradīciju — rīkot florbola turnīrus. Mēs uz to aicinām visas skolas, ar ko sadarbojamies UNESCO projektā, kā arī valsts ģimnāzijas un bijušā Talsu rajona vidusskolas. Parasti šo turnīru «Mēs milam florbolu» rīkojam 14. februārī — Valentīna dienā, bet šogad tā bija svētdiena, tāpēc sacensību dienu mainījām, bet nebija nekādu šaubu, ka sacensībām jebkurā gadījumā ir jābūt. Tas skolas, kas piedalījušas iepriekšējos



Komandas turnīra atklāšanā Talsu Valsts ģimnāzijā.

Ata Avotiņa foto



Vārtus cīņā pret Cēsu Valsts ģimnāziju gūst Mērsraga komandas spēlētājs Rihards Rožkalns (no kreisās).

turnīros, labprāt ieradās. Šoreiz gan nevarēja atbraukt sacensību favorite Bauskas Valsts ģimnāzija, jo florbolistiem jācīnās Virslīgas čempionātā.

Priecājos, ka te ir sportisti no Mērsraga un Valdemārpils, turnīrā noteikti vienmēr startē Talsu 2. vidusskolas florbolisti. Kāpēc sacensības notiek tieši florbolā? Mums ir lieliska profesionāla sporta zāle un labas florbola tradīcijas — šī turnīra tradīciju aizsāka Latvijas izlases spēlētājs Ar-

tis Raitums, kurš tolaik strādāja ģimnāzijā. Kaut arī Artis dzīvo un spēlē Somijā, pagājušajā gadā viņš uz šo turnīru bija ieradies. Viņu gaidām arī nākamajā gadā kā goda viesi. Mūsu skolas florbolisti ir noskaņoti kaujinieciski, divus pirmos turnīrus viņi spēlēja finālā, šodien — redzēsim. Sacensības atbalsta SEB bankas Talsu filiāle, uzņēmums «Pure Chocolate», kafejnīca «Stender's pica», kam mēs par to esam pateicīgi.»

Pirmo reizi turnīrā startēja

Mērsraga vidusskolas komanda, sporta skolotājs Ivars Indruškevičs uzsvēra: «Florbols Mērsragā ar katru gadu kļūst aizvien populārāks, jo uzskatu, ka tā ir alternatīva hokejam. Rīpas spēle Latvijā ir ļoti, pat visvairāk, iecienīta. Tajās skolās, kur nav iespējams spēlēt hokeju, tā aizstājējs ir florbols. Redzot panākumus, kādus gūst mūsu sportisti pasaulē, arī starp jauniešiem šī bumbiņas spēle kļūst interesantāka. Ja kāds to nomicina un teic, ka tā nav nekāda sporta spēle, un bieži ir dzirdēti šādi izteikumi, lai nāk un pamēģina pats. Tad katrs redzēs, cik nopietna ir šī spēle, kurā vajadzīga liela meistarība, ātrums un fiziskā izturība. Iesakām visiem, kuri vēlas saglabāt un nostiprināt veselību, nodarboties ar florbolu. Arī Mērsragā tas ir iespējams, protams, ne tādā profesionālā veidā, kā mums gribētos. Var trenēties laukumā 3x2 metri. Tikai vajag gribēt. Ja tā ir, var atrast laiku un vietu pat savas mājas istabā. Pie mums nav noteikumiem atbilstoša standarta florbola laukuma.

Mērsragā notiek vietējās florbola

meistarsacīkstes, kurās piedalās sešas līdz astoņas vietējās komandas. Mums ir perspektīvi jaunieši, kas brauc trenēties uz Talsu sporta skolu. Mērsragā florbolā trenē Jūrgis Upešojzups, kas divreiz nedēļā nodarbojas ar audzēkņiem divās vecuma grupās. Pašvaldība viņam maksā par darbu. Bērniem visi treniņi ir par velti. Arī braukšanu uz Talsiem florbolistiem atmaksā Mērsraga novads. Mēs darām visu, lai atbalstītu savus talantīgākos jauniešus.

Talsu Valsts ģimnāzijas turnīrā piedalāmies pirmo reizi, jo nesen notika skolēnu olimpiāde florbolā, un tajā Mērsrags starp vidusskolu komandām izcīnīja 3. vietu. Tātad esam cienīgi startēt šajā turnīrā. Diemžēl mūsu komandas līderi, kas mācās 12. klasē, gatavojas eksāmenam un nestratē, bet tas netraucē mums atbraukt un krāt pieredzi. Jāteic, ka pretinieki ir stiprāki par mums. To atzīstam, taču izaugt var tikai, spēlējot ar spēcīgu komandu. Kā spējam, tā cīnāmies.»

Sacensību galvenais tiesnesis

Andris Šņoriņš pēc turnīra atzina: «Gandrīz visas komandas bija spēkos līdzvērtīgas. Spēles līmenis bija ļoti augsts, jo vairākās komandās cīnījās Latvijas junioru izlases florbolisti. Lielākā daļa spēļu beidzās ar viena punkta pārsvaru. Cīņā par 1. vietu Talsu 2. vidusskola pēcspeles metienos ar 3:2 pārspēja Valmieras Valsts ģimnāziju, un spēlē par 3. vietu Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums uzveica Cēsu Valsts ģimnāziju ar 3:2. Mājiniekiem — Talsu Valsts ģimnāzijai — nācās samierināties ar 5. vietu, jo ceturtdaļfinālā spārīgā un ļoti līdzīgā cīņā ar 1:2 bija jāpiekāpjas Cēsu Valsts ģimnāzijai. 6. vietu ieguva Jēkabpils Valsts ģimnāzija, 7. vietu — Valdemārpils vidusskola, 8. vietu — Mērsraga vidusskola.»

Žurnālistes Ingrīdas Avotiņas raksts „Florbola turnīrā uzvar Talsu 2. vidusskola”/ Talsu Vēstis, 18.03.2015.